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1.  RAPPORT
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S.V. Concordia Wehl
Het bestuur
Doesburgseweg 20
7031 JC  WEHL

Didam, 28 oktober 2016

Referentie: 99912/JF
Betreft     : jaarrekening 2015/2016

Geachte heren,

1.1  Samenstellingsverklaring

Opdracht

Werkzaamheden

Bevestiging

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2015/2016 van uw
vereniging.

De balans per 30 juni 2016, de winst- en verliesrekening over 2015/2016 en de toelichting, welke tezamen de
jaarrekening 2015/2016 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door de ondernemer verstrekte
gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop
gebaseerde jaarrekening berust bij de ondernemer.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2015/2016 van S.V. Concordia Wehl te Wehl bestaande uit
de balans per 30 juni 2016 en de winst- en verliesrekening over 2015/2016 met de toelichting samengesteld.

In overeenstemming met de geldende standaard voor samenstellings-opdrachten, bestonden onze
werkzaamheden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van
financiële gegevens. Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de
jaarrekening toegepaste grondslagen op basis van de door de onderneming verstrekte gegevens geëvalueerd. 
De aard van onze werkzaamheden is zodanig dat wij geen zekerheid omtrent de getrouwheid van de
jaarrekening kunnen verstrekken.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van in
Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.
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Hoogachtend,
MeijerFreriks 
administraties | belastingen | advies

J.G.M. Freriks

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij
gaarne bereid.



MEIJER
FRERIKS 

administraties
belastingen
advies

S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.2  Algemeen

Onderneming

Doelstelling

1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Omzet 104.208 100,0% 106.914 100,0%

Kostprijs van de omzet 60.643 58,2% 53.835 50,4%

Bruto-marge 43.565 41,8% 53.079 49,6%

Overige bedrijfsopbrengsten 150.289 144,2% 150.918 141,2%

Bruto bedrijfsresultaat 193.854 186,0% 203.997 190,8%

Lonen en salarissen 20.893 20,1% 26.377 24,7%

Sociale lasten 2.014 1,9% 4.610 4,3%

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.434 3,3% 2.480 2,3%

Overige personeelskosten 15.950 15,3% 12.960 12,1%

Huisvestingskosten 45.177 43,4% 51.948 48,6%

Exploitatiekosten 3.793 3,6% 3.562 3,3%

Verkoopkosten 3.765 3,6% 3.155 3,0%

Kantoorkosten 3.692 3,5% 4.951 4,6%

Accommodatiekosten 18.684 17,9% 18.935 17,7%

Wedstrijdkosten 48.511 46,6% 37.470 35,1%

Overige kosten 12.959 12,4% 12.044 11,3%

Som der bedrijfskosten 178.872 171,6% 178.492 167,0%

Bedrijfsresultaat 14.982 14,4% 25.505 23,8%

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 146 0,1% 392 0,4%

Rentelasten en soortgelijke kosten -5.802 -5,6% -5.503 -5,2%

Som der financiële baten en lasten -5.656 -5,5% -5.111 -4,8%

Resultaat 9.326 8,9% 20.394 19,0%

Het bieden van de mogelijkheid tot de beoefening van de voetbalsport.

S.V. Concordia Wehl is gestart per 11 augustus 1914 met als rechtsvorm eenmanszaak. De onderneming is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 40120059.

De doelstelling van S.V. Concordia Wehl wordt als volgt omschreven:

2015/2016 2014/2015

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is
gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

 Pagina 5



MEIJER
FRERIKS 

administraties
belastingen
advies

S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat is gunstig beïnvloed door:
Daling van:

Lonen en salarissen 5.484

Sociale lasten 2.596

Huisvestingskosten 6.771

Kantoorkosten 1.259

Accommodatiekosten 251
16.361

Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:
Daling van:

Omzet 2.706

Overige bedrijfsopbrengsten 629

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 246

Stijging van:

Kostprijs van de omzet 6.808

Afschrijvingen materiële vaste activa 954

Overige personeelskosten 2.990

Exploitatiekosten 231

Verkoopkosten 610

Wedstrijdkosten 11.041

Overige kosten 915

Rentelasten en soortgelijke kosten 299
27.429

Daling resultaat 11.068

Het resultaat 2015/2016 is ten opzichte van 2014/2015 gedaald met € 11.068,--. De ontwikkeling van het
resultaat 2015/2016 ten opzichte van 2014/2015 kan als volgt worden weergegeven:
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.4  Meerjarenoverzicht

2015/2016 2014/2015 2013/2014
€ € €

Omzet 104.208 106.914 126.672

Kostprijs van de omzet 60.643 53.835 67.537

Bruto-marge 43.565 53.079 59.135

Overige bedrijfsopbrengsten 150.289 150.918 131.389

Bruto bedrijfsresultaat 193.854 203.997 190.524

Lonen en salarissen 20.893 26.377 34.221

Sociale lasten 2.014 4.610 -

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.434 2.480 2.400

Overige personeelskosten 15.950 12.960 14.980

Huisvestingskosten 45.177 51.948 45.441

Exploitatiekosten 3.793 3.562 8.445

Verkoopkosten 3.765 3.155 3.668

Kantoorkosten 3.692 4.951 4.087

Accommodatiekosten 18.684 18.935 18.557

Wedstrijdkosten 48.511 37.470 40.019

Overige kosten 12.959 12.044 16.742

Som der bedrijfskosten 178.872 178.492 188.560

Bedrijfsresultaat 14.982 25.505 1.964

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 146 392 715

Rentelasten en soortgelijke kosten -5.802 -5.503 -5.575

Som der financiële baten en lasten -5.656 -5.111 -4.860

Bijzondere lasten - - -6.276

Som der bijzondere baten en lasten - - -6.276

Resultaat 9.326 20.394 -9.172

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is
gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.5  Financiële positie

€ € € €

Op korte termijn beschikbaar:

Voorraden en onderhanden werk 23.491 10.731

Vorderingen 17.835 22.226

Liquide middelen 49.081 47.973

Totaal vlottende activa 90.407 80.930

Kortlopende schulden 26.530 31.214

Werkkapitaal 63.877 49.716

Vastgelegd op lange termijn:

Materiële vaste activa 100.504 101.796

Financiële vaste activa 182 182
100.686 101.978

Gefinancierd met op lange termijn 

beschikbare middelen 164.563 151.694

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 57.587 48.261

Voorzieningen 18.670 10.701

Langlopende schulden 88.306 92.732
164.563 151.694

Ter analyse van de financiële positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke
is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 30 juni 2016 ten opzichte van 30 juni 2015 gestegen met €
14.161,--.

30 juni 201530 juni 2016
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.6  Kengetallen

Solvabiliteit

2015/2016 2014/2015 2013/2014

Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen 0,30              0,26              0,17              

Verhouding eigen vermogen / vreemd vermogen 0,43              0,36              0,21              

Verhouding vreemd vermogen / totaal vermogen 0,70              0,74              0,83              

Liquiditeit

2015/2016 2014/2015 2013/2014

Quick ratio 2,52              2,25              2,52              
Vlottende activa - voorraden / Kortlopende schulden

Current ratio 3,41              2,59              3,06              
Vlottende activa / Kortlopende schulden

Omzet en rentabiliteit

2015/2016 2014/2015 2013/2014

Omzetontwikkeling 82,27            84,40            100,00          
Indexcijfer (2013/2014 = 100)

Brutowinst-marge 41,81            49,65            46,68            
Brutomarge / Netto-omzet

Nettowinst-marge 8,95              19,08            7,24-              
Resultaat / Netto-omzet

Rentabiliteit totaal vermogen 7,84              13,94            1,22              
Bedrijfsresultaat / Totaal vermogen

Rentabiliteit eigen vermogen 16,19            42,26            32,91-            
Resultaat / Eigen vermogen

Rentabiliteit vreemd vermogen 4,35              4,09              4,19              
Rentelasten / Vreemd vermogen

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op lange termijn aan haar verplichtingen
te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer. Er is dus sprake van een
momentopname.

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar verplichtingen te
voldoen. De liquiditeitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer. Er is dus sprake van een
momentopname.
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

1.7  Grafieken

De grafieken worden weergegeven in €.
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2.  JAARREKENING
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.1  Balans per 30 juni 2016

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 94.800 97.200

Inventaris 5.704 4.596
100.504 101.796

Financiële vaste activa 

Overige vorderingen 182 182
182 182

Vlottende activa

Voorraden 

Gereed product en handelsgoederen 23.491 10.731
23.491 10.731

Vorderingen 

Handelsdebiteuren 1.742 1.742

Belastingen en premies sociale 
verzekeringen 1.067 -

Overige vorderingen 13.842 19.892

Overlopende activa 1.184 592
17.835 22.226

Liquide middelen 49.081 47.973

Totaal activazijde 191.093 182.908

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 28 oktober 2016

30 juni 2016 30 juni 2015
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.1  Balans per 30 juni 2016

PASSIVA € € € €

Eigen vermogen
Kapitaal S.V. Concordia Wehl 57.587 48.261

57.587 48.261

Voorzieningen 
Overige voorzieningen 18.670 10.701

18.670 10.701

Langlopende schulden
Schulden aan kredietinstellingen 88.306 92.732

88.306 92.732

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren 9.590 11.876

Belastingen en premies sociale 
verzekeringen 703 6.318

Overige schulden 10.052 6.435

Overlopende passiva 6.185 6.585
26.530 31.214

Totaal passivazijde 191.093 182.908

30 juni 2016 30 juni 2015

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 28 oktober 2016
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.2  Winst- en verliesrekening over 2015/2016

€ € € €

Netto-omzet 104.208 106.914

Inkoopwaarde van de omzet 49.488 43.950

Kosten van grond- en hulpstoffen 11.155 9.885
60.643 53.835

Bruto-marge 43.565 53.079

Overige bedrijfsopbrengsten 150.289 150.918

Bruto bedrijfsresultaat 193.854 203.997

Lonen en salarissen 20.893 26.377

Sociale lasten 2.014 4.610

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.434 2.480

Overige personeelskosten 15.950 12.960

Huisvestingskosten 45.177 51.948

Exploitatiekosten 3.793 3.562

Verkoopkosten 3.765 3.155

Kantoorkosten 3.692 4.951

Accommodatiekosten 18.684 18.935

Wedstrijdkosten 48.511 37.470

Overige kosten 12.959 12.044

Som der bedrijfskosten 178.872 178.492

Bedrijfsresultaat 14.982 25.505

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 146 392

Rentelasten en soortgelijke kosten -5.802 -5.503

Som der financiële baten en lasten -5.656 -5.111

Resultaat 9.326 20.394

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 28 oktober 2016

2015/2016 2014/2015
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.3  Kasstroomoverzicht over 2015/2016

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

€ € € €

Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat 14.982 25.505

Aanpassingen voor:
Afschrijvingen 3.434 2.480

Mutatie voorzieningen 7.969 -5.386
11.403 -2.906

Verandering in werkkapitaal:
Voorraden en onderhanden werk -12.760 -

Vorderingen 4.391 -7.290

Kortlopende schulden (excl. schulden 
aan kredietinstellingen) -4.684 11.235

-13.053 3.945

Kasstroom uit bedrijfsoperaties 13.332 26.544

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 146 392

Rentelasten en soortgelijke kosten -5.802 -5.503
-5.656 -5.111

Kasstroom uit operationele activiteiten 7.676 21.433

Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiële vaste activa -2.142 -4.676

Kasstroom uit investeringsactiviteiten -2.142 -4.676

Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Mutatie langlopende schulden -4.426 -4.211

Kasstroom uit financieringsactiviteiten -4.426 -4.211

Mutatie geldmiddelen 1.108 12.546

Toelichting op de geldmiddelen
Stand per 1 juli 47.973 35.427

Mutatie geldmiddelen 1.108 12.546

Stand per 30 juni 49.081 47.973

2015/2016 2014/2015

                                    Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 28 oktober 2016
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.4  Toelichting op de jaarrekening

ALGEMEEN

Onderneming

Activiteiten

Bijzondere waardeverminderingen van vaste activa

Schattingen

Valuta
De jaarrekening is opgesteld in euro's. Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta worden
omgerekend tegen de koers per balansdatum. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode
worden in de jaarrekening verwerkt tegen de koers van afwikkeling. Eventuele koersverschillen worden
opgenomen in de winst- en verliesrekening.

Op iedere balansdatum wordt beoordeeld of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een bijzondere
waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de realiseerbare
waarde van het actief vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde voor het individuele
actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het
actief behoort. Van een bijzondere waardevermindering is sprake als de boekwaarde van een actief hoger is
dan de realiseerbare waarde; de realiseerbare waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de
bedrijfswaarde.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor
financiële verslaggeving.

De feitelijke activiteiten worden uitgevoerd aan de Doesburgseweg 20 te Wehl.

- het bieden van de mogelijkheid tot het beoefenen van de voetbalsport;  
- exploitatie van een sportkantine.

De activiteiten van S.V. Concordia Wehl, gevestigd te Wehl, bestaan voornamelijk uit:

S.V. Concordia Wehl, gevestigd te Wehl is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer
40120059.

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig dat de
ondernemer zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en schattingen maakt die essentieel kunnen zijn
voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.
Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze
oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de
desbetreffende jaarrekeningposten.
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.4  Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen vast bedrag %
Inventaris 20 %

Financiële vaste activa

Vorderingen

Voorraden

Gereed product en handelsgoederen

Vorderingen

Liquide middelen

Afschrijvingspercentages:

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende
grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen
tegen nominale waarde.

De kortlopende vorderingen betreffen de vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk
geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen
worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Voorraden gereed product en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen kostprijs / vervaardigingsprijs of
lagere netto-opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele
beoordeling van de voorraden. De vervaardigingsprijs omvat het directe materiaalverbruik, de directe loon- en
machinekosten en de overige kosten die rechtstreeks aan de vervaardiging kunnen worden toegerekend, en
een opslag voor indirecte fabricagekosten. De netto-opbrengstwaarde is gebaseerd op een verwachte
verkoopprijs, onder aftrek van nog te maken kosten voor voltooiing en verkoop. 
De voorraden zijn gewaardeerd tegen de getaxeerde waarde opgegeven door het bestuur. Er heeft geen
inventarisatie plaatsgevonden.

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd met
de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van
een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening houdend met een eventuele
residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet
afgeschreven.

De vorderingen op en leningen aan deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs,
welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen.

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders vermeld,
ter vrije beschikking van de onderneming. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen
en kasmiddelen.
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S.V. Concordia Wehl

Wehl

2.4  Toelichting op de jaarrekening

Voorzieningen

Overige voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen
nominale waarde.

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

De voorziening ter gelijkmatige verdeling van lasten voor de vervanging van de kleding van de spelende teams
wordt bepaald op basis van de te verwachten kosten over een reeks van jaren. De voorziening wordt lineair
opgebouwd. De kosten van de vervanging worden ten laste van deze voorziening gebracht.

Voorziening kleding:

Voorziening inventaris en veldverlichting:
De voorziening ter gelijkmatige verdeling van lasten voor groot onderhoud van de veldverlichting en inventaris
van kantine, bestuurskamer en kleedruimten wordt bepaald op basis van de te verwachten kosten over een
reeks van jaren. De voorziening wordt lineair opgebouwd. Het uitgevoerde onderhoud wordt ten laste van deze
voorziening gebracht.

De langlopende schulden betreffen leningen met een looptijd van langer dan één jaar. Het gedeelte van de
leningen dat wordt afgelost in het komende boekjaar, is opgenomen onder de kortlopende schulden.

Voorziening groot onderhoud:
De voorziening ter gelijkmatige verdeling van lasten voor groot onderhoud van gebouwen wordt bepaald op
basis van de te verwachten kosten over een reeks van jaren. De voorziening wordt lineair opgebouwd. Het
uitgevoerde onderhoud wordt ten laste van deze voorziening gebracht.
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2.4  Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

Netto-omzet

Inkoopwaarde van de omzet

Bedrijfskosten

Personeelsbeloningen

Afschrijvingen

Financiële baten en lasten

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende
diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

De financiële baten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en -
kosten van uitgegeven en ontvangen leningen en tegoeden.

De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van de
verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa zijn begrepen
onder de afschrijvingen. Boekwinsten echter alleen voor zover deze niet in mindering zijn gebracht op
investeringen.

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de direct aan de geleverde goederen en diensten toe te
rekenen kosten. Hieronder is tevens begrepen een mutatie in de afwaardering wegens incourantheid van de
voorraden.

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Kasstromen in vreemde valuta worden omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers.

Belastingen, rentebaten en soortgelijke opbrengsten, alsmede rentelasten en soortgelijke kosten, worden
opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op
balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde
van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn
geworden.

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst- en
verliesrekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.
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2.5  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa
Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Bedrijfsgebou
wen en 

-terreinen

Inventaris Totaal 
2015/2016

€ € €

Aanschafwaarde 131.738 4.676 136.414

Cumulatieve afschrijvingen -34.538 -80 -34.618

Boekwaarde per 1 juli 97.200 4.596 101.796

Investeringen - 2.142 2.142

Afschrijvingen -2.400 -1.034 -3.434

Mutaties 2015/2016 -2.400 1.108 -1.292

Aanschafwaarde 131.738 6.818 138.556

Cumulatieve afschrijvingen -36.938 -1.114 -38.052

Boekwaarde per 30 juni 94.800 5.704 100.504

Financiële vaste activa

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Overige vorderingen

Waarborg belijningsapparaat 182 182

Waarborg belijningsapparaat

Stand per 30 juni 182 182

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Gereed product en handelsgoederen 
Voorraad kantine 3.193 2.661

Voorraad kleding 20.298 6.631

Voorraad clubartikelen - 1.439
23.491 10.731

Voor een gedetailleerd overzicht van de materiële vaste activa verwijzen wij u naar de bijlagen.
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2.5  Toelichting op de balans

Vorderingen

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Handelsdebiteuren

Debiteuren 1.742 1.742

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 1.067 -

Omzetbelasting

Omzetbelasting laatste periode -2.131 -

Omzetbelasting suppletie 3.198 -
1.067 -

Overige vorderingen
Sponsorbijdragen 5.300 6.507

Inkoopbonus 2.500 5.000

Stichting Activiteiten Concordia 2.681 2.681

Vrienden Club Concordia 514 514

Energie 92 4.151

KNVB 669 390

Contributiegelden 1.663 175

Inkopen kantine - 107

Rekening-courant selectieteams 423 367
13.842 19.892

Overlopende activa

Vooruitbetaalde kosten 1.184 592

Liquide middelen
Rabobank rekening-courant 1572.11.002 1.616 9.295

Rabobank rekening-courant 1572.10.073 405 117

Rabobank spaarrekening 1572.160.896 44.038 31.392

Kas kantine 2.872 2.256

Kas entree 150 150

Kas klein - 4.763
49.081 47.973

Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.
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2.5  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Kapitaal

Kapitaal S.V. Concordia Wehl 57.587 48.261

VOORZIENINGEN

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Overige voorzieningen
Voorziening groot onderhoud gebouwen 7.546 5.277

Voorziening inventaris en veldverlichting 8.224 5.424

Voorziening kleding 2.900 -
18.670 10.701

2015/2016 2014/2015
€ €

Voorziening groot onderhoud gebouwen

Stand per 1 juli 5.277 3.008

Dotatie 2.269 2.269

Stand per 30 juni 7.546 5.277

2015/2016 2014/2015
€ €

Voorziening inventaris en veldverlichting

Stand per 1 juli 5.424 2.624

Dotatie 2.800 2.800

Stand per 30 juni 8.224 5.424

Voorziening kleding

Stand per 1 juli - -

Dotatie 2.900 -

Stand per 30 juni 2.900 -

Voor een gedetailleerd overzicht van het kapitaal verwijzen wij u naar de bijlagen.
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2.5  Toelichting op de balans

LANGLOPENDE SCHULDEN

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Schulden aan kredietinstellingen

Hypothecaire leningen 88.306 92.732

Hypothecaire leningen
Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.934.360 28.761 30.216

Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.935.626 29.505 31.041

Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.934.717 30.040 31.475
88.306 92.732

2015/2016 2014/2015
€ €

Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.934.360

Hoofdsom 45.378 45.378

Aflossing voorgaande boekjaren -15.162 -13.769

Stand per 1 juli 30.216 31.609

Aflossing -1.455 -1.393

Stand per 30 juni 28.761 30.216

2015/2016 2014/2015
€ €

Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.935.626

Hoofdsom 45.378 45.378

Aflossing voorgaande boekjaren -14.337 -12.882

Stand per 1 juli 31.041 32.496

Aflossing -1.536 -1.455

Stand per 30 juni 29.505 31.041

2015/2016 2014/2015
€ €

Hypothecaire lening o/g Rabobank 1572.934.717

Hoofdsom 45.378 45.378

Aflossing voorgaande boekjaren -13.903 -12.540

Stand per 1 juli 31.475 32.838

Aflossing -1.435 -1.363

Stand per 30 juni 30.040 31.475
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2.5  Toelichting op de balans

KORTLOPENDE SCHULDEN

30-06-2016 30-06-2015
€ €

Handelscrediteuren

Crediteuren 9.590 11.876

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting - 5.246

Loonheffing 703 1.072
703 6.318

Omzetbelasting

Omzetbelasting laatste periode - 4.423

Omzetbelasting suppletie - 823
- 5.246

Loonheffing

Loonheffing laatste periode 703 1.072

Overige schulden
Vrijwilligersvergoedingen 6.142 430

Stichting Trefpunt Concordia 212 212

Stichting Activiteiten Concordia 3.053 3.053

Stichting Sport en Recratie - 1.017

Rente- en bankkosten 81 235

Kosten Clubblad - 1.161

Diversen 564 327
10.052 6.435

Overlopende passiva

Vooruitontvangen bedragen 6.185 6.585
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2015/2016 2014/2015
€ €

Netto-omzet

Verkopen kantine 104.208 106.914

Inkoopwaarde van de omzet
Inkopen hoog 23.718 18.575

Inkopen laag 28.850 27.529

Eigen gebruik verteringen -3.032 -2.000

Emballage -48 -154
49.488 43.950

Kosten van grond- en hulpstoffen
Overige inkopen kantine 5.332 4.433

Vergoedingen vrijwilligers kantine 5.823 5.452
11.155 9.885

Overige bedrijfsopbrengsten
Contributies/donateurs 73.513 70.994

Sponsoring 59.087 58.889

Entreegelden/seizoenkaarten 3.530 4.482

Loterijen 3.564 4.280

Subsidies 10.320 10.552

Overig 275 1.721
150.289 150.918

Lonen en salarissen

Brutolonen en salarissen 20.893 26.377

Sociale lasten

Sociale lasten uitvoeringsinstanties 2.014 4.610

Afschrijvingen materiële vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 2.400 2.400

Inventaris 1.034 80
3.434 2.480

De netto-omzet over 2015/2016 is ten opzichte van het vorige boekjaar met 2,5% gedaald.
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2015/2016 2014/2015
€ €

Overige personeelskosten
Reiskostenvergoeding 2.947 3.885

Scholings- en opleidingskosten - 870

Vergoedingen vrijwilligers 13.003 8.205
15.950 12.960

Huisvestingskosten
Onderhoud onroerend goed 5.246 13.121

Dotatie voorziening groot onderhoud 2.269 2.269

Gas, water en elektra 19.935 19.673

Verzekering onroerend goed 7.189 7.063

Vaste lasten onroerend goed 6.143 5.866

Schoonmaakkosten 7.747 7.846

Milieu- en afvoerkosten 1.492 1.150

Bewakingskosten 492 486
50.513 57.474

Doorberekende huur F.C. Gelre -5.336 -5.526
45.177 51.948

Inventariskosten
Onderhoud inventaris kantine 993 762

Dotatie voorziening inventaris 2.800 2.800
3.793 3.562

Kosten bestuur en commissies

Representatiekosten/kosten bestuur en commissies 3.765 3.155

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 806 1.080

Portikosten 321 316

Telecommunicatie 741 785

Internetkosten 681 1.922

Contributies en abonnementen 358 418

Overige kantoorkosten 785 430
3.692 4.951
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2015/2016 2014/2015
€ €

Accommodatiekosten
Huur sportvelden 14.494 14.387

Huur sporthal en kunstgrasvelden 1.062 1.506

Belijning velden e.d. 3.128 3.042
18.684 18.935

Wedstrijdkosten
Spelmaterialen 6.521 5.166

Kleding inclusief dotatie voorziening minus ontvangen kledinggeld 5.477 -2.776

Verzorging 2.877 3.428

Onkostenvergoedingen verzorging 1.575 2.055

Vervoer 2.705 2.524

Selectieteams 7.620 7.020

Toernooien en jeugdactiviteiten 4.956 3.163

(Club)scheidsrechters 149 110

KNVB 16.631 16.780
48.511 37.470

Overige kosten
Reclameborden 2.409 2.098

Acties/loterijen 488 665

Clubblad/programmaboekje 7.572 6.303

Overige kosten sponsoring 645 740

Overige kosten 1.778 2.215

Betalingsverschillen 67 23
12.959 12.044
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2015/2016 2014/2015
€ €

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentebate spaarrekening 146 392

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente hypothecaire leningen o/g 4.103 4.343

Rentelast en kosten rekening-courant banken 883 1.005

Kosten betaalautomaat 816 -

Overige rentelasten - 155
5.802 5.503

Wehl, 31 oktober 2016
S.V. Concordia Wehl

I.H.J. du Plessis R.K. van de Westeringh J.G.M. Freriks
voorzitter secretaris penningmeester

N. Dallali H.J. Caldenhoven
bestuurslid bestuurslid
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3.  BIJLAGEN



 

S.V. Concordia Wehl

Wehl

3.1  Staat van de vaste activa

Aanschafwaarde Afschrijvingen

Omschrijving Datum  Aanschaf-

fingen tot

01-07-2015 

 Inves-

teringen

2015/2016 

 Desinves-

teringen

2015/2016 

 Aanschaf-

fingen t/m

30-06-2016 

 Afschrij-

vingen tot

01-07-2015 

 Afschrij-

vingen 

2015/2016 

 Afschrij-

ving desin-

vesteringen 

 Afschrij-

vingen t/m

30-06-2016 

Boekwaarde 

per 

30-06-2016 

 Residu-

waarde 

 Afschrij-

vingsper-

centage 

€ € € € € € € € € € %

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen

Kantine en kleedkamers inclusief ondergrond01-07-1998 126.664 - - 126.664 34.538 2.400 - 36.938 89.726 - 2400-VAST

Aansluiting electra lichtinstallatie 30-06-2014 5.074 - - 5.074 - - - - 5.074 - 0-GEEN
131.738 - - 131.738 34.538 2.400 - 36.938 94.800 -

Inventaris

Douwe Egberts Cafitesse Excellence 18-05-2015 2.376 - - 2.376 80 476 - 556 1.820 - 20-AW

Le Credit Sportif kassasysteem incl. pinautomaat30-06-2015 2.300 - - 2.300 - 384 - 384 1.916 - 20-AW

Dogam Saladette Pro Saro 30-07-2015 - 692 - 692 - 139 - 139 553 - 20-AW

Le Credit Sportif netwerkprinter keuken 24-04-2016 - 300 - 300 - 15 - 15 285 - 20-AW

Le Credit Sportif ClubCard-module 23-06-2016 - 1.150 - 1.150 - 20 - 20 1.130 - 20-AW
4.676 2.142 - 6.818 80 1.034 - 1.114 5.704 -

Totaal materiële vaste activa 136.414 2.142 - 138.556 34.618 3.434 - 38.052 100.504 -

Totaal vaste activa 136.414 2.142 - 138.556 34.618 3.434 - 38.052 100.504 -
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3.2  Jaaropstelling omzetbelasting

Boekjaar: 2015/2016 € €

BTW nummer: 0035.19.144.B.01

Omzet

Omzet hoog 1a 2.975 624

Omzet overige tarieven 1c 104.208 11.983

Privé-gebruik 1d 3.032 348

Verschuldigde omzetbelasting 12.955

Voorbelasting

Voorbelasting 5b 9.862
9.862

Te betalen omzetbelasting 5g 3.093

Afdrachten omzetbelasting

1e kwartaal 1.016

2e kwartaal 1.432

3e kwartaal 1.712

4e kwartaal 2.131
6.291

Suppletie omzetbelasting 2015/2016 -3.198

30-06-2016
€

Balanspost omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode 2.131

Omzetbelasting suppletie -3.198
-1.067

2015/2016
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3.3  Specificatie kapitaal S.V. Concordia Wehl

€ € € €

Kapitaal S.V. Concordia Wehl
Stand per 1 juli 48.261 27.867

Resultaat 9.326 20.394

Kapitaal per 30 juni 57.587 48.261

2014/20152015/2016
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